
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 75 af 22. november 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 
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/ Rikke Kure Wendel 

  

17. december 2024 
J.nr. 2024 - 8622 

 

Offentligt
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse de seneste tre års skatteprovenu fra arbejdsudlejebeskatning af vej-

transportsektoren? 

 

Svar 

Efter arbejdsudlejereglerne skal der betales dansk skat af løn til en udenlandsk arbejdsta-

ger, der reelt arbejder for en dansk arbejdsgiver i Danmark. Skatten udgør 8 pct. i AM-

bidrag og herefter 30 pct. i arbejdsudlejeskat. Er der derimod tale om arbejde, der reelt 

foretages for en udenlandsk arbejdsgiver i Danmark (entreprisearbejde), kan en uden-

landsk arbejdstager som hovedregel arbejde i Danmark i op til 6 måneder uden at skulle 

betale dansk skat af lønnen. 

 

Skattemyndighederne har generelt tavshedspligt om den enkelte skatteyders skatteforhold 

og kan derfor ikke offentliggøre oplysninger om konkrete virksomheder, hvis det ikke 

fremgår af de åbne skattelister eller offentligt tilgængelige regnskaber. I dette tilfælde er 

der ikke tale om oplysninger om enkeltvirksomheder, men da skatteprovenuet fra arbejds-

udleje i branchen for vejgodstransport vedrører meget få virksomheder, vurderes samme 

hensyn at gøre sig gældende.  
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